湘物院党〔2017〕41 号

关于印发《关于成立湖南现代物流职业技术学院

思想政治教育工作领导小组的通知》的通知

各部门、二级学院（部）：

《成立湖南现代物流职业技术学院思想政治教育工作领导

小组》经学校党委会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻实施。

中共湖南现代物流职业技术学院委员会

2017 年 12 月 26 日

‐ 1 ‐

关于成立湖南现代物流职业技术学院

思想政治教育工作领导小组的通知

为深入学习贯彻习近平总书记在全国高校思想政治工作会

议上的讲话精神，全面落实中共中央、国务院《关于加强和改进

新形势下高校思想政治工作的意见》及我省实施意见的要求，切

实加强和改进新形势下我院思想政治工作，经学校党委会研究，

决定成立思想政治工作领导小组，具体如下：

一、 领导小组

   组  长：龙  吟  邓德艾

副组长：周务农

成  员：胡昌建 彭六生 严若红 陈建华 夏红球 肖勇

思想政治教育工作领导小组下设办公室，办公室设在党委宣

传部。

二、 工作原则

加强和改进高校思想政治工作是一项重大的政治任务和战略

工程。要从更好进行具有许多新的历史特点的伟大斗争、推进党

的建设新的伟大工程、推进中国特色社会主义伟大事业的战略高

度，进一步增强做好学校思想政治工作的责任感和使命感。

思想政治教育工作领导小组负责统一我院思想政治工作，要

因事而化、因时而进、因势而新。坚持社会主义办学方向，坚持

立德树人中心任务，遵循思想政治工作规律，遵循教书育人规律，

‐ 2 ‐

遵循学生成长规律，落实意识形态工作责任制，落实思想政治理

论课堂重点建设地位；推动思想政治工作改革创新，提升思想政

治教育的亲和力和针对性，不断提高工作能力和领导水平，开创

思想政治工作新局面。

三、 主要职责

（一）贯彻落实中央和上级部门有关思想政治工作的重大部

署，对学校思想政治工作统一领导、统筹规划，结合学院实际，

研究制定实施方案，全面落实党委的主体责任。

    （二）建立完善思想政治工作基本制度，坚持和完善党委领

导下的校长负责制，落实党委思想政治工作责任制，齐抓统管，

层层落实。

（三）将思想政治教育与教学、科研、社会服务工作同时部

署，同时检查，同时评估。

（四）建立健全课堂教学管理规范，划定课堂教学意识形态

安全底线和红线，严格执行教师教学考核、教学过程督导制度。

（五）研究制定思想政治教育工作考核评价体系，加强工作

指导和监督检查，形成思想政治教育工作齐抓共管的长效机制。

（六）落实学校领导进课堂制度。学校党政主要负责同志每

学期至少参加学生日常思想政治教育 2 次以上；学校分管负责同

志每学期到堂听思想政治理论课 2次以上。

学院大思想政治教育工作领导小组各成员各司其责，按照各

自职责做好大学生思想政治教育的有关工作。同时积极开展调查

‐ 3 ‐

研究，分析发现大学生思想政治教育工作中存在的问题，及时提

交领导小组办公室。

大学生思想政治教育工作领导小组每学期至少召开一次工

作会，研究解决大学生思想政治教育工作中存在的问题，对学院

大学生思想政治教育作出全面部署和安排。

‐ 4 ‐